
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 44  del Reg. 
 

Del 29.10.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO CONTENZIOSO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONTROVERSIA    COCI    CONCETTINA   

/COMUNE   DI   SINAGRA -AFFIDAMENTO  

INCARICO LEGALE - APPROVAZIONE 

DISCIPLINARE - IMPEGNO DI SPESA.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 44 del 29.10.2018 

N. 330 Del 29.10.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONTROVERSIA    COCI    CONCETTINA   /COMUNE   DI   SINAGRA 

-AFFIDAMENTO  INCARICO LEGALE - APPROVAZIONE 

DISCIPLINARE - IMPEGNO DI SPESA.         

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di ottobre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

 VISTA la delibera G.M. n. 171 del  29.10.2018, esecutiva, con la quale è stato deciso: 

 

1- Di prendere atto del decreto di citazione registrato al protocollo dell’Ente in data  

02.08.2018 al n. 9511 ,  con  il quale l’Ente , ai sensi e nelle forme dell’art.319  cpc, è 

stato invitato a costituirsi davanti al Giudice di Pace di S. Angelo di Brolo nella 

controversia tra  la signora Coci Concettina nata a Sinagra il 13.10.1953 e ivi 

residente in C/da Totoniglio n. 5 assistita dall’avvocato Valeria Ridolfo; 

2- Di autorizzare il Sindaco a resistere nel giudizio come sopra proposto dalla Signora 

Coci Concettina; 

3- Di dare mandato al  Responsabile dell’ufficio contenzioso del Comune di dare corso 

alle incombenze di ordine gestionale necessarie per la costituzione nel giudizio de quo 

tenuto conto di quanto indicato nella presente deliberazione, dando atto che la 

relativa spesa sarà determinata sulla base delle successive procedure gestionali; 

4- Di dare atto che l’onere finanziario da porre a carico del bilancio comunale per 

corrispondere al legale dell’ente il compenso per le relative prestazioni professionali 

è cifrabile in € 800,00, compreso spese generali e cassa; 

5- Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area  Vigilanza e Polizia 

Locale e al Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria per quanto di relativa 

competenza. 

CONSIDERATO che occorre provvedere, in armonia a quanto disposto con il detto atto 

giuntale,  ad estendere l’incarico legale del patrocinio degli interessi del comune all’avv.to Pruiti 

Ciarello Giorgia, già incaricata  nella fase di procedura negoziata assistita, nel procedimento 

proposto davanti al Giudice di Pace di S. Angelo di Brolo dalla sig.ra Coci Concettina; 

 

 



 

 

DATO ATTO  che il detto legale, formalmente contattato con nota del 29/10/2018 prto. n. 

13566, ha riscontrato positivamente con foglio del 29/10/2018 la richiesta di patrocinio degli 

interessi dell’Ente nel procedimento de quo, per il compenso complessivo di € 800,00 spese 

generali e cassa comprese;  

VISTO lo schema di disciplinare d’incarico legale; 

RITENUTO di provvedere al riguardo.  

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;  

 VISTO il D.Lgvo 18/04/2016, n°50; 

 VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

 VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

 VISTA la Determinazione del Sindaco n. 11 del 01.06.2018; 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui alla premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportati. 

1)-All’avvocato Pruiti Ciarello Giorgia del foro di Patti è esteso l’incarico del patrocinio degli 

interessi del Comune, già conferito per la fase di negoziazione assistita, nel procedimento 

proposta dalla sig.ra Coci Concettina  davanti al Giudice di Pace di S. Angelo di Brolo con atto 

di citazione datato 20/07/2018, registrato al protocollo del Comune in data 02/08/2018 al n. 

9311; 

2)-L’avvocato Pruiti Ciarello Giorgia, avrà cura nel contesto del detto procedimento di provvedere 

alla chiamata in causa – quale terzo – della compagnia AXA assicurazioni che all’epoca 

dell’asserito sinistro intratteneva con il Comune rapporto di servizio per la copertura del rischio 

di responsabilità civile; 
 

3)-Di approvare lo schema di disciplinare di incarico al riguardo predisposto destinato a 

regolamentare i rapporti con il predetto legale; 
 

4)-Di dare atto che la spesa correlata al presente provvedimento è quantificata in complessivi € 

800,00 con imputazione della stessa al Titolo 1- Missione 1 -Programma 2- Cap. n. 138 “Spese 

per liti, ecc” del Bilancio di Previsione dell’Esercizio corrente; 
 

5)- La presente determinazione, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.  35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti 

adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 29.10.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  29.10.2018   al  13.11.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 29.10.2018 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

  F.to Salvatore Giaimo                                                 F.to D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


